
  УКРАЇНА    
Рожнятівська селищна рада Івано-Франківської області 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 
Р І Ш Е Н Н Я  

 
від 10.08.2021р. №121                                                                                смт. Рожнятів 
 
Про координаційну раду з питань  
запобігання та протидії домашньому  
насильству та насильству за ознакою статі,  
забезпечення рівних прав і можливостей жінок  
та чоловіків та протидії торгівлі людьми 
 
      Керуючись ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
відповідно до ч. 2 ст. 12 Закону України «Про забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків», ст. 6 Закону України «Про запобігання та 
протидію домашньому насильству», постанови Кабінету Міністрів України від 
22.08.2018 р. №658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що 
здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі», з метою забезпечення міжвідомчої співпраці щодо 
реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому 
насильству і насильству за ознакою статі на місцевому рівні, виконавчий комітет 
селищної ради  

ВИРІШИВ: 

1. Визначити МАЦЕВКА Василя Степановича, заступника голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради координатором з питань здійснення 
заходів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та 
насильству за ознакою статі, забезпечення рівних прав і можливостей жінок 
та чоловіків та протидії торгівлі людьми на території Рожнятівської селищної 
ради. 

2. Визначити службу у справах дітей Рожнятівської селищної ради  виконавчим 
органом з питань сім’ї, до повноважень якого належить здійснення заходів у 
сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 
ознакою статі. 

3. Призначити начальника служби у справах дітей Рожнятівської селищної ради 
Гаєвську Оксану Тарасівну відповідальним працівником, який проводить 
роботу з прийому та реєстрації заяв і повідомлень про вчинення насильства, 
координації заходів реагування на факти вчинення насильства, надання 
допомоги і захисту постраждалим особам, а також роботу з кривдниками. 

 

 



4. Створити координаційну раду з питань запобігання та протидії домашньому 
насильству та насильству за ознакою статі, забезпечення рівних прав і 
можливостей жінок та чоловіків та протидії торгівлі людьми на території 
населених пунктів Рожнятівської селищної ради (далі – Координаційна рада) 
та затвердити її посадовий склад згідно з додатком 1. 

5. Затвердити Положення про Координаційну раду згідно з додатком 2. 
6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на селищного голову 

Василя РИБЧАКА. 

  
 

Селищний голова                                                                                  Василь РИБЧАК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 
до рішення виконкому 
від 10.08.2021 р. №121 

 
ПОСАДОВИЙ СКЛАД 
координаційної ради з 

питань запобігання та протидії домашньому насильству,  
насильству за ознакою статі та торгівлі людьми 

 
Голова координаційної ради заступник Рожнятівського селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради 
Заступники голови начальник служби у справах дітей 

 
головний спеціаліст з питань соціального 
захисту населення 

Секретар головний спеціаліст служби у справах дітей 
 

Члени координаційної ради 
 

 представник відділу освіти, молоді та спорту  
 спеціаліст відділу юридичного забезпечення та 

персоналу  
 завідувач дитячим відділенням КМП 

«Рожнятівська багатопрофільна лікарня» 
Рожнятівської селищної ради (за згодою) 

 заступник директора КНП «ЦПМД» РСР з  
ОхМД ( за згодою) 

 заступнику начальника відділу Рожнятівське 
бюро правової допомоги Калуського МЦ 
БВПД (за згодою) 

 інспектор ювенальної превенції сектору 
ювенальної превенції Калуського РВП ГУМП 
в Івано-Франківській області (за згодою) 

 представник Рожнятівського районного 
сектору з питань пробації 

 представник Рожнятівської філії Івано-
Франківського обласного центру зайнятості 

 староста населеного пункту (за згодою, за 
необхідності) 

 
 
 
 
Секретар виконавчого комітету                                                    Світлана ЯЦЕНКО 

 



Додаток 1 
до рішення виконкому 
від 10.08.2021 р. №121 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про координаційну раду з питань запобігання і 
протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі  

та торгівлі людьми (далі – Положення) 
 

1. Координаційна рада з питань запобігання і протидії домашньому насильству, 
насильству за ознакою статі та торгівлі людьми (далі – Рада) є консультативно-
дорадчим органом, утвореним з метою забезпечення міжвідомчої співпраці щодо 
реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому 
насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі людьми, узгодженості заходів 
у цій сфері, підвищення їх ефективності, координації проведення інформаційно-
просвітницьких заходів. 

2. Рада у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, актами 
Президента України та Кабінету Міністрів України, постановами Верховної Ради 
України, нормативно-правовими актами Міністерства соціальної політики України 
та цим Положенням. 

3. До складу Ради входять представники виконавчого органу Рожнятівської 
селищної ради, організацій та установ (за згодою). 

4. Основними завданнями Ради є: 

- сприяння здійсненню ефективної державної політики із запобігання та протидії 
домашньому насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі людьми; 

- розгляд питань, які потребують міжгалузевої узгодженої співпраці щодо 
впровадження державної політики із запобігання та протидії домашньому 
насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі людьми, зокрема ідентифікації 
осіб, які постраждали від насилля в сім’ї, надання їм допомоги; 

- інформування громадськості про стан реалізації державної політики із 
запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та 
торгівлі людьми. 

5. Рада відповідно до покладених на неї завдань: 

- розглядає пропозиції місцевих органів виконавчої влади та місцевого 
самоврядування, установ та громадських організацій щодо запобігання насильству 
в сім’ї, вдосконалення механізму забезпечення рівних прав і можливостей жінок та 
чоловіків; 

- готує пропозиції щодо вдосконалення діяльності місцевих органів виконавчої 
влади та місцевого самоврядування з питань забезпечення взаємодії суб’єктів, які 



здійснюють заходи із запобігання та протидії домашньому насильству, насильству 
за ознакою статі та торгівлі людьми. 

6. Рада має право: 

- у разі потреби надавати селищному голові пропозиції щодо створення робочих 
груп із залученням представників органів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування, установ та громадських організацій (за згодою їх керівників) з 
метою ефективної реалізації державної політики із запобігання та протидії 
домашньому насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі людьми; 

- одержувати в установленому порядку інформаційні та аналітичні матеріали, 
необхідні для виконання покладених на неї завдань; 

- запрошувати на засідання Ради представників органів виконавчої влади та 
місцевого самоврядування, до компетенції яких входить вирішення питань із 
запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі. 

7. Формою роботи Ради є засідання, що проводяться відповідно до плану роботи, 
який затверджує голова Ради, але не рідше одного разу на квартал та за потреби. 

8. Засідання Ради веде голова, а в разі його відсутності – заступник голови. 
Засідання є правомочним, якщо на ньому присутні не менше половини членів Ради. 

9. Рішення Ради приймається відкритим голосуванням простою більшістю голосів 
її членів, присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є 
голос головуючого на засіданні. 

10. Рішення Ради мають рекомендаційний характер і можуть бути реалізовані 
шляхом прийняття відповідних доручень або розпоряджень селищного голови. 

11. Організаційно - технічне забезпечення роботи Ради здійснює служба у справах 
дітей селищної ради. 

 

 

Секретар виконавчого комітету                                                     Світлана ЯЦЕНКО 

 
 


